
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 1 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2015 

 

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados 

em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2015, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 

200 M³ PARA O SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 

17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal 

nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas regulamentares 

aplicáveis à espécie. 

ANEXO – I  

 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO 

 

Assunto: Aquisição de Reservatório Metálico tipo Tubular com capacidade para 

200 metros cúbicos. 

 

Na parte externa deverá apresentar: 

 

- Escotilha de visita no teto com diâmetro de 600 mm 

- Escotilha flangeada na base com diâmetro de 600 mm 

- Fixadores para tubulação de adução de 100 mm de diâmetro 

- Extravasor  

- Conexão hidráulica de entrada  roscada com diâmetro de 100 mm  

- Conexões hidráulicas de saída  de 100 mm flangeadas para acoplagem de registros  

- Conexão hidráulica de saída roscada de 20 mm na base para acoplagem de mangueira de 

nível 

- Fixadores para mangueira de nível 

- Suporte para bóia elétrica 

- Escada externa com largura mínima de 40 cm 

- Grade de proteção no teto 0,90 mt e guarda corpo na escada 

- Suportes para fixação de para raios e luzes de sinalização 

- revestimento externo em fundo epóxi poliamida, acabamento com esmalte poliuretano na 

cor branca 

 

Na parte interna deverá apresentar: 

 

-  Escada interna com largura mínima de 40 cm 

- Fundo em epóxi poliamida e acabamento em tinta epóxi com alta espessura na cor azul 

piscina. Esta pintura deverá ter certificação do instituto Adolfo Lutz. 

 

DA FORMA DE PAGAMENTO 

– O pagamento será efetuado contra empenho em 10 (dez) parcelas iguais, após a entrega 

do bem, por intermédio da Tesouraria do Município e mediante apresentação da Nota 

Fiscal/Fatura, devidamente atestada pela Secretaria Municipal competente. 

PRAZO DE ENTREGA DE NO MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS. 



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 2 - 

 

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 25/fevereiro/2015 a 

partir das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os 

Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o 

credenciamento dos interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão de 

Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP. 

 

O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos 

interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal de Tuiuti, 

Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-

000, telefone (11) 4015-6214/4015-6216/4015-6212. 

 

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL. 

 

 

PM de Tuiuti/SP, 09 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

 

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


